Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       г. Назарово
07.07.2020                                                                                               № 710 -п
О внесении изменений в постановление администрации города от 11.01.2012 № 05-п «О комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги»
В целях реализации полномочий, возложенных на администрацию города Назарово, руководствуясь Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Назарово от 11.01.2012 № 05-п «О комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги»:
1.1.  изложить пункт 4 «Организация работы» в следующей редакции:
«4.
Организация работы
4.1. Состав Комиссии и изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением администрации города.

4.2. Комиссию возглавляет председатель. В его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

В случае временного отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) секретаря, члена Комиссии его полномочия в составе Комиссии осуществляет лицо, исполняющее должностные обязанности временно отсутствующего секретаря, члена Комиссии.
4.3.
Секретарь Комиссии по поручению председателя Комиссии готовит для рассмотрения представленные документы, оповещает членов Комиссии о месте и времени проведения заседания. Члены Комиссии обязаны уведомить секретаря постоянной Комиссии в случае невозможности участия в заседании Комиссии по объективным причинам.

4.4.
Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Комиссии.

4.5.
Представление в Комиссию предложений и материалов по вопросам, относящимся к ее компетенции, их рассмотрение и принятие решений осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ и иными нормативными актами.

4.6.
Срок рассмотрения представленных материалов составляет не более 30 дней с даты их поступления.

4.7.
Комиссия проводит анализ представленных материалов и при необходимости запрашивает дополнительные сведения с обоснованием такого, либо возвращает материалы без рассмотрения с указанием причин возврата.

4.8.
 Срок представления организацией дополнительных материалов устанавливается Комиссией. Исчисление срока рассмотрения материалов с момента представления дополнительных материалов.

4.9.
 Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.

4.10.
Комиссия по мере необходимости может создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов.

4.11.
Ведение протокола заседания Комиссии возлагается на секретаря Комиссии

4.12.
Протокол Комиссии является основанием для подготовки соответствующих проектов решений Назаровского городского Совета депутатов и постановления администрации города».
1.2. изложить приложение 2 «Состав комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации города от 16.12.2019 №1807-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.01.2012 №05-п «О комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги».
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города - руководителя финансового управления С.А. Удович.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
И.о. главы города

    С.И. Курилович
                 Приложение

                 к постановлению

                 администрации города

                 от 11.01.2012 № 05-п

                 в редакции постановления

                 от  07.07.2020 № 710-п

Состав
комиссии по подготовке материалов для установления цен
и тарифов на продукцию, товары и услуги
	Удович Светлана Александровна
	заместитель главы города  - руководитель финансового управления администрации города, председатель комиссии

	Макарова Татьяна Анатольевна
	начальник отдела экономического развития администрации города, заместитель председателя комиссии

	Подъячева Алена Юрьевна
	ведущий специалист отдела экономического развития администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Лютенко Ирина Ивановна
	начальник отдела по собственности и землепользованию

	Матвеев Николай Владимирович
	И.о. директора МКУ «Управление городским хозяйством» (по согласованию)

	Никулин Николай Андреевич
	начальник юридического отдела администрации города

	Шмакова Ольга Викторовна

	заместитель начальника бюджетного отдела финансового управления администрации города

	Ворошилов Олег Анатольевич
	директор АО «Назаровская ГРЭС», депутат Назаровского городского Совета

(по согласованию)

	Тыжнов Максим Сергеевич
	генеральный директор ООО «Орион», депутат Назаровского городского Совета

(по согласованию)